intestinoroborando. Idem etiam in Myrobalanis accidit. Quare recte Mesue filius horum decoctum promptius & valentius obstruere scribit, quam macerationem. Nam decoctum elicit etiam portionem substantiae earundem terream & adstringentem, quae purgatricem frangit; maceratio autem, tantum purgatricem. Quapropter Baptista Montanus perperam hoc loci Mesuen erroris insimulat, & decoctum Myrobalanorum magis, quam infusionem purgare contendit, quod scilicet, si dijs placet, purgandi suam vim in crassioribus & terreis partibus, quandoquidem comprimento purgent, habeant. Si enim ideo purgant Myrobalani quod adstringendo & comprimento soluunt, cydonia certe inter purgantia numerabuntur, quae itidem à cibo sumpta aluum subducere, Galeno etiam teste, possunt. Verum quin hoc ex accidenti efficiant, & non per se, inter purgantia numerari non debent, quod omnia hæc per se, & sua purgandi facultate aluum deisciunt. Quare Puteanus merito recentiores erroris notat, quod ea quae comprimento tantum aluum soluunt, in purgantium numerum adsciverit. Errat autem & ipse quod Myrobalanos hac etiam ratione aluum deiscere putat, quum non sua compressoria seu adstrictoria, sed potius purgatrice, quæ illi à tota substantia inest, facultate id prætent. Sed vt Montani errorem plenius detegamus, & Myrobalanorum vim purgatricem non inesse crassiorib. ac terreis eorundem partib. ostendamus, sciendum erit Montanum sibi ipsi ex diametro pugnare, qui in capite de torrefactione scribit, ad fluores alui Myrobalanos torrefactos esse adhibendos. Quippe si tenues partes extorrefactione exhalant, vt ipse etiam fatetur, crassiores verò ac terreæ remanent, inquit idem, vt idem contèdit, purgandi facultas Myrobalanorum inest, igitur torrefactos Myrobalanos magis purgare, quam nō tostos fateatur necesse est. Si autem magis purgant, igitur ad compescendum alii fluorem inutiles sunt. Hinc itaque perspicuum euadit, purgandi facultatem Myrobalanorum non adstrictioni, sed potius toti eorundem substantiae tributandam esse. Falsum igitur est dogma eorū qui hos comprimento purgare afferunt. Repudiandum quoque furiosum Puteani consilium, qui omnia Myrobalanorum genera à medicorum praxi, ac pharmacopolarum officinis prorsus esse ejienda suradet, non solum quia magnas obstructiones toti corpori humano afferunt, vt ipsi quoque Arabes confitentur: verum etiam quia, vt quodam in loco scribit Fuliginas medicus, nulla eorū species non cariosa, prorsusque corrupta ad nos defertur. Quod enim obstructiones pariunt, id post expletam purgationem faciunt, ideoque in obstruktionibus, quod paulo ante diximus, non exhibendi Myrobalani, aut illis permiscenda quae obstruktiones soluunt. Optandum denique esset vt recentes habemus: verum quum loca vnde afferuntur longius à nobis distent, aridioribus utamur oportet, eorundem pondera augentes.